事  務  連  絡

令和５年 2 月３日

会員事業者各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

運輸安全マネジメントセミナーの開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の業務運営において格別なるご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、下記及び別紙の通り内閣府沖縄総合事務局運輸部よりセミナー

案内がございます。

 つきましては、受講を希望される会員事業者様は、下記及び別紙の「申込フォーム」より、

お申込いただきますようお願い申し上げます。

 ※なお、下記講習は受講証明書又は修了証の発行がないため、G マーク加点対象とはなり

ませんので、ご了承願います。

敬具

記

1．開催日時

［1］ガイドライン及び防災指針セミナー

 2023 年３月１日(水) 13：00～17：00 定員 40 名(先着順・原則 1 社２名)

［2］リスク管理セミナー

 2023 年３月２日(木) 9：30～12：00 定員 40 名(先着順・原則 1 社２名)

［3］リスク感受性向上セミナー

 2023 年３月２日(木) 13：30～16：00 定員 40 名(先着順・原則 1 社２名)

［4］内部監査セミナー

 2023 年３月３日(金) ９：30～12：00 定員 40 名(先着順・原則 1 社２名)

2．申込方法 (※申込み締め切り：2 月 27 日(月)15：00)

 下記リンクから「申込フォーム」に必要事項を入力の上、お申込みください。

 https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyuanzen_tk_000057.html

以上

https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyuanzen_tk_000057.html

事 務 連 絡

令和５年２月１日

 公益社団法人 沖縄県トラック協会会長 殿

                     内閣府沖縄総合事務局運輸部総務運航課

運輸安全マネジメントセミナーの開催について

 日頃より交通運輸業務につきまして、特段のご協力をいただきありがとうございます。

 さて、国土交通省では、運輸安全マネジメント制度の普及・啓発、浸透・定着に向けた取

組みとして、運輸事業者の安全担当者を対象とした「運輸安全マネジメントセミナー」を各

地方運輸局において定期的に開催しているところです。

 今般、同セミナーを沖縄総合事務局においても下記のとおり開催することとなりましたの

で、傘下事業者あて通知をお願い致します。

記

 １．開催場所：那覇第２地方合同庁舎 ２階 共用会議室Ｄ・Ｅ

       （那覇市おもろまち２丁目１番１号）

２．対象者：各運輸事業者等において安全担当部署等に所属する方

３．開催日時及びセミナー種別：

  ［１］ガイドライン及び防災指針セミナー

    開催日時：２０２３年３月１日（水）１３：００～１7：００（４．０時間）

    受講定員：４０名（先着順・原則１社２名まで）

 ［２］リスク管理セミナー

    開催日時：２０２３年３月２日（木） ９：３０～１２：００（２．５時間）

    受講定員：４０名（先着順・原則１社２名まで）

  ［３］リスク感受性セミナー

    開催日時：２０２３年３月２日（木）１３：３０～１６：００（２．５時間）

    受講定員：４０名（先着順・原則１社２名まで）

  ［４］内部監査セミナー

    開催日時：２０２３年３月３日（金）  ９：３０～１２：００（２．５時間）

    受講定員：４０名（先着順・原則１社２名まで）

【申込方法】

 下記リンクから「申込フォーム」に必要事項を入力の上、お申し込み下さい。

 （※申込期間：２月１日（水）１０：００～２月２７日（月）１５：００）

  https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyuanzen_tk_000057.html

【お問い合わせ先】

 沖縄総合事務局運輸部総務運航課

 TEL:098-866-0031 宜名真（内線：85281）

          金 城（内線：85290）

https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyuanzen_tk_000057.html
tel:098-866-0031